ФЕДЕРАЦИЯ ПЛАВАНИЯ «МАСТЕРС»

ПРОТОКОЛ № 04

22 февраля 2018 г.

интернет-конференции членов Президиума федерации плавания «Мастерс»

Председатель – А. Н. Данилов

Секретарь – Ю. А. Данилова

Участвовали: О. А. Броницкая, А. Н. Данилов, Ю. А. Данилова, М. Б. Рощина, В. Б.

Феоктистов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О включении соревнований в календарь ФПМ.

2. О рейтинговых международных турнирах.

3. О внесении дополнения в «Рейтинг ФПМ».

По ПЕРВОМУ вопросу:

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ввиду возрастающего количества соревнований, организаторы которых

изъявляют желание включить их в календарь ФПМ, и подготовкой к запуску

нового официального сайта ФПМ, принято решение, согласно которому в

календарь ФПМ могут быть включены только рейтинговые турниры 4-х

уровней. На этих соревнованиях должны быть соблюдены правила FINA.

Расшифровку уровней разместить на новом сайте после его запуска.

По ВТОРОМУ вопросу:

ПОСТАНОВИЛИ:

2. В целях оптимизации обработки данных и исключения соревнований с

недостаточным уровнем судейства – включать международные результаты в

рейтинг ФПМ только с соревнований, входящих в календарь LEN.

По ТРЕТЬЕМУ вопросу:

ПОСТАНОВИЛИ:

3. Внести в «Рейтинг ФПМ» уточнение: «В рейтинги входят только члены клубов

ФПМ. Членство определяется на момент проведения соревнований»

Решения по всем вопросам принято «ЕДИНОГЛАСНО»

Председатель собрания          А. Н. Данилов

Секретарь собрания               Ю. А. Данилова